execução dos trabalhos o relatório final e ao Departamento de Orçamento e Finanças da 

Universidade Federal de Uberlândia – UFU a prestação de contas. 

2.12. Incluem-se na Cláusula Quinta os itens 5.2 e 5.3, com as seguintes redações: 

“5.2. Será devido à IG-UFU o montante correspondente a R$ 30.670,00 (trinta mil, 

seiscentos e setenta reais) conforme detalhado no Projeto, para repasse para a Unidade 

Acadêmica.” 

“5.3. Será devido ao Fundo Institucional o montante correspondente a R$ 9.201,00 (nove 

mil duzentos e um reais) conforme detalhado no Projeto, para ressarcimento do Fundo 

Institucional.” 

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO 

3.1 Ratificam-se os dispostos na cláusula primeira deste aditivo e permanecem 

inalteradas as demais cláusulas contratuais do contrato originário, independentemente de sua